⁽¹⁾ Gonesse, Seine-et-Oise, arr. de Pontoise, ch.-l. de cant.

⁽²⁾ Voir n° 1328.

— [4345] Curatus Sancti Andree de Arcubus ⁽¹⁾, Novembre 1323. Parisius, pro eodem, in fine dictorum debitorum, pro toto, 70 s. p. — [4346] Hamo de Pavillionibus, pro eodem, et in fine dictorum debitorum; de summa 116 s. p., de quibus habuit ad Sanctum Johannem cccxxii^o, per Belot, 56 s. p.; pro toto residuo, 60 s. p. — [4347] Baldoynus Alemanni, pro eodem, inter illos qui capiunt 12 d. per diem, ad vitam; de summa 20 l. p., de quibus habuit, ad Nativitatem Domini cccxxi^o, 60 s. p.; et ad Sanctum Johannem cccxxii^o, in duabus partibus, 9 l. p.; necnon et 40 s. p., superius, in presenti compoto ⁽²⁾; super residuum, 4 l. p. — [4348] Scholares cardinalis Choleti, domini Johannis, fundati Parisius, pro eodem et in titulo Montis Letherici, inter assignationes comitis Pictavensis; de summa 40 l. p., 10 l. p. — [4349] Petrus de Sancto Yone, loco Thome Brichardi, pro eodem, in fine dictorum debitorum; pro toto, 110 s. p. — [4350] Godefredus Poulain, pro eodem, inter illos qui capiunt 2 s. p. per diem ad vitam; de summa 51 l. 19 s. p., de quibus habuit, ad Sanctum Johannem cccxxi^o, 10 l. p.; super residuum, 60 s. p. — [4351] Prior Sancti Germani in Laya, pro eodem, in principio dictorum debitorum ad hereditatem; de summa 17 l. p., 40 s. p. — [4352] Scholares Bonorum Puerorum ⁽³⁾ Sancti Victoris Parisius, pro eodem, et in eodem titulo; de summa 32 l. 17 s. 2 d. p., 10 l. p. per dominum P. Puillet capellanum ibi. — [4353] Guyotus Le Breton, portierius prioris porte de Lupera, pro eodem, in fine dictorum debitorum, pro toto, 75 s. p. — [4354] Galterus Le Fontenier, inter debita Guillelmi de Joinvilla, pro toto, 6 l. 17 s. p. — [4355] Martinus Le Boulenger, alias du Louvre, pro eodem, inter debita Gentiani Cocatriz; de summa 14 l. 13 s. 2 d. p., 53 s. p. — [4356] Summa partium predictarum, 219 l. 15 s. 4 d. p. soluta personis predictis per receptorem vicecomitatus Parisiensis, A. Belot; et dictam summam reddidimus receptori in compoto suo.

⁽¹⁾ Saint-André-des-Arts à Paris.

⁽²⁾ Voir n° 4303.

⁽³⁾ Le collège des Bons-Enfants, situé près de Saint-Victor, devint au xvii^e siècle le séminaire Saint-Firmin. Les bâtiments en subsistent encore au n° 2 de la rue des Écoles.

DECEMBER CCCXXIII°.

MARTIS XIII° DECEMBRIS.

Décembre 1323. **4357-4361.** [4357] Cepimus supra Regem sic : Dominus Andreas de Florencia, clericus Regis, missus in Angliam pro certis negociis Regis, una cum domino Hugone de Bovilla, milite domini Regis, cambellano, pro expensis suis oris a die Mercurii ante festum Magdalene, xx^a Julii cccxxiii°, usque ad diem Veneris xi^a Septembris post, pro lxx diebus, inclusis 14 l. 10 s. 4 d. p. pro transeundo mari, eundo et redeundo, 117 l. 11 s. 8 d. p.; et pro robis et calciamentis familie sue, per dictum tempus, 13 l. 14 s. p.; et pro deterioracione harnessii sui et minori valencia cujusdam sommerii sui, 12 l. 16 s. p., per cedulam curie. — [4358] Et supra magistrum Radulphum de Parisius, in partibus hospicii, pro vadiis domini A. de Florencia, a x^a die Septembris cccxxiii° usque ad xiiii^m diem Octobris post, pro tempore quo fuit in curia, 4 l. 10 s. 8 d. p. — [4359] Et supra magistrum Jo. Justice, in compoto suo, 27 s. 7 d. ob. p. — [4360] Summa partium predictarum, 150 l. p.; quam summam reddidimus Regi : — [4361] De domino Andrea de Florencia, clerico Regis, pro denariis receptis per ipsum a thesauro Regis, captis super Regem per compotum presentem, 150 l. p., per cedulam curie.

MERCURII XIII° DECEMBRIS.

[4362] De nova bienniali decima diocesis Noviomensis, Regi moderno concessa per Summum Pontificem, pro episcopo ibi collectore ejusdem in sua diocesi, 1,620 l. 16 s. p. cont. per magistrum Jo. Boniti in monetis sequentibus; videlicet : in grossis turonensibus argenti, quolibet pro 12 d. p., 510 l. p.; in duplicibus novis, pro 2 d. p., 586 l. p.; in parvis parisiensibus, 132 l. p.; in parvis turonensibus 72 l. p.; in burgensibus duplicibus, pro 2 d. t., 11 l. 12 s. p.; in obolis turonensibus, 9 l. 4 s. p.;

in obolis albis argenti, pro 6 d. p., 256 l. p.; Décembre 1323. in stellingis, pro 4 d. p., 42 l. p.

[4363] Magister Johannes de Pavilliaco, clericus et phisicus Regis, pro medietate Omnium Sanctorum cccxxiii°, ad vitam, 25 l. p. cont. per se, super Regem.

JOVIS XV° DECEMBRIS.

[4364] De nova bienniali decima diocesis Belvacensis concessa Regi moderno, pro episcopo ibi, super primum terminum secundi anni, 1,741 l. 3 s. p. cont. per dominum Jo. Le Fevre in monetis sequentibus; in grossis turonensibus argenti, pro 12 d. p., 383 l. 4 s. p.; in obolis albis argenti, pro 6 d. p., 186 l. p.; in stellingis, pro 4 d. p., 60 l. p.; in duplicibus parisiensibus novis, 718 l. p.; in parvis parisiensibus, 137 l. 17 s. p.; in parvis turonensibus, 50 l. p.; in 144 florenis de Florencia, pro 13 s. 4 d. p., 96 l. p.; in 136 florenis ad agnum, pro 15 s. 6 d. p., 105 l. 8 s. p.; et in 4 florenis ad maçam, pro 23 s. 6 d. p., 4 l. 14 s. p.

[4365] Magister Gaufridus de Ponto, stultu[s], pro victu suo, pro mensibus Novembris et Decembris cccxxiii°, 60 s. p. cont. per Robertum l'Angevin, super executionem Regis Philippi Pulcri.

[4366] De emolumentis ballivie Viromandie, pro receptore ibi Genciano de Paciaco, 90 l. p. cont. per P. de Ponte, de Monte Desiderii, in monetis sequentibus; videlicet : in florenis de Florencia, pro 13 s. 4 d. p., 59 l. 6 s. 8 d. p.; in grossis turonensibus argenti, pro 12 d. p., 21 l. p.; in 5 florenis ad macham, pro 23 s. 6 d. p., 117 s. 6 d. p.; et in stellingis, pro 4 d. p., 75 s. 10 d. p., super dictum receptorem, in compoto suo.

[4367] Nicolaus de Turonis; de summa 740 l. p. sibi debita inter curie reddita ad solvendum pro scutiferia de tempore Regis Ludovici, per Egidium de Clamarcio, magistrum dicte scutiferie tunc, per cedulam dicti Egidii signatam per Cameram compotorum, 300 l. p. in novis duplicibus, de precepto Regis viva voce facto apud Turones, ut dicunt gentes compotorum, per cedulam curie

Décembre 1323. [4368] De nova biennali decima diocesis Carnotensis Regi moderno concessa, pro episcopo ibi, 2,471 l. 12 d. p. cont. in monetis sequentibus; videlicet: in parvis duplicibus novis, 1,154 l. 13 s. 4 d. p.; in grossis turonensibus, pro 12 d. p., 433 l. 8 s. p.; in stellingis, pro 4 d. p., 280 l. 25 s. p.; in duplicibus cornutis, 16 l. p.; in burgensibus duplicibus, pro 2 d. t., 241 l. 2 s. p.; in obolis albis argenti, pro 6 d. p., 90 l. p.; in parisiensibus novis, 40 l. 16 s. 8 d. p.; in parisiensibus veteribus, 72 l. 16 s. p.; in parvis turonensibus antiquis, 51 l. p.; in parvis turonensibus obolis, 54 l. 12 s. p.; in obolis parvis et mitis, 14 l. 8 s. p.; et in 28 florenis ad agnum, pro 15 s. p., 21 l. p.

[4369] Cepimus supra Regem sic: Ministri et gubernatores novi hospitalis Sancti Jacobi Parisiensis, pro dono semel facto dicto hospitali per Regem de quadam emenda ad quam corrigarii Parisienses fuerunt condempnati erga Regem in diebus Trensibus novissime preteritis, pro acquitando dicto hospitali erga ecclesiam Sancti Germani Autisiodorensis Parisiensis, 400 l. p., per litteras Regis; et dictam summam reddidimus Regi de emenda predicta, etc., ex deliberacione et precepto gencium compotorum.

[4370] Cepimus supra magistrum Radulphum de Parisius, in partibus hospicii, pro denariis solutis Nicolao Miete, piscionario dulcis aque, per cedulam dicti R. datam xiii^o Octobris cccxxii^o; de summa 107 l. 16 s. 1 d. p., 80 l. p., valent 100 l. t.; quas reddidimus ballivo Gisorcii pro dicto Nicolao, et Nicolao de Romara, in compoto suo. Residuum, videlicet: 27 l. 16 s. 1 d. p. debetur dicto Nicolao Miete, de quo habet cedulam.

4371-4372. [4371] Cepimus supra R. de Parisius, pro vadiis domini Alberti de Roya, de tempore quo fuit in Parlamento, a xiiii^o die Maii cccxxiii^o usque ad xii^o diem Septembris post; de summa 21 l. 12 s. p., 15 l. 14 s. p.; quas reddidimus Regi: — [4372] De domino Alberto de Roya, pro denariis in quibus tenebatur Regi pro fine compoti thesauri ad Sanctum Johannem cccxxiii^o, inter debita que debentur Regi pro fine

dicti compoti. Residuum, videlicet: 118 s. p. debetur ei. Décembre 1323.

VENERIS XVI^o DIE DECEMBRIS.

4373-4378. [4373]⁽¹⁾ Cepimus supra societatem de Scala sic: Johannes Bruni, de societate mercatorum de Scala, receptor Tholose nomine dicte societatis, pro denariis sibi traditis per Guillelmum de Nauvella, receptorem compositionis salini Carcassonnensis, de denariis dicti salini, per litteras suas recognitorias in quibus sunt partes monetarum; pro 20,000 l. t., 16,000 l. p. [recuperandas super ipsum Johannem nisi computaverit]⁽²⁾, cum cambio seu majori valencia monetarum; videlicet: florenorum ad agnum et grossorum turonensium argenti que est 1,287 l. 15 s. t., ut totum est in debitis senescallie Tholose, super debitum suum et super Regem. — [4374] Magister Rogerus de Turonis et Johannes Pagani, receptores condempnationis Judeorum Lingue Occitane, pro denariis eisdem traditis per dictum Guillelmum de denariis condempnationis Judeorum senescallie Carcassonne, per litteras Regis et litteras suas recognitorias hic annexas, partibus monetarum in dictis litteris, 4,140 l. 7 s. 6 d. t. recuperanda similiter super ipsos nisi inde computent, cum cambio seu majori valencia monetarum in dictis florenis et grossis que est 195 l. 17 s. 11 d. t., ut totum est similiter in parisiensibus debitis, super ipsos. — [4375] Dominus Almarricus de Narbona⁽³⁾, miles, dominus

⁽¹⁾ En marge du registre, en tête de cet article, se trouve la note suivante: *Cedula curie et omnes alie littere sunt in titulo: Denarii traditi, etc.*

⁽²⁾ Toute la partie comprise entre crochets avait été barrée dans le registre, à tort, semble-t-il, si l'on en juge par les parties suivantes.

⁽³⁾ Aimeri de Narbonne avait déjà vendu à Bertrand Bouchard, chevalier, représentant le roi, pour 2,550 l. t. de forte monnaie les châteaux de Talairan, de Fourques (Aude) et de Villario. Au mois de mai 1309, il protesta contre cette vente et offrit de les reprendre pour 5,100 l. t., ce que le roi lui accorda (Arch. nat., JJ 41, n° 73). Au mois de février 1325 (n. st.), Charles le Bel lui accorda des lettres de rémission analogues à celles que Louis X avait accordées au comte d'Armagnac (*Ibid.*, JJ 64, n° 3). Plus tard, il vendit encore à Philippe VI de Valois le château et la châtellenie de Pérignan, pour 1,400 l. t. (*Journaux du Trésor de Philippe VI de Valois*, n° 841 et 3618). Voir aussi JJ 62, n° 467, confirmation par Charles IV, au mois de juin 1325,

Décembre 1323. de Perihano⁽¹⁾, pro denariis sibi solutis per dictum Guillelmum, de denariis dicti salini, pro emptione castri de Ovilhiano⁽²⁾ empti ab eo pro domino Rege, partibus monetarum in litteris suis recognitoriis hic annexis; pro toto, 5,000 l. t., quas promiserunt reddere et solvere domino Regi nomine doni homines dicti castri, in x^{tes} annis, ut dicitur, a tempore dicte emptionis solvendis; ponantur in debitis, super ipsos, et habeatur dictum castrum cum exitibus et emolumentis ejusdem a dicto tempore, ut totum est similiter in debitis senescallie Carcassone super ipsos. Litteras autem emptionis dicti castri et litteras obligatorias dictorum hominum, de dictis 5,000 l. t. domino Regi solvendis, habet senescallus, ut dicitur. — [4376] Guillelmus de Nauvelha, receptor compositionis dicti salini Carcassonensis, pro salario et expensis suis, ac pluribus misis comunibus per ipsum pro dicta recepta factis a xxix^{to} die Decembris cccxxii^o usque ad xxiiii^{tes} diem Septembris cccxxiii^o, pro n^o lxx diebus, de assensu et taxatione gencium compotorum, 240 l. t.; et dictus Guillelmus tradidit cont.⁽³⁾ 766 l. 17 s. 4 d. t. in monetis sequentibus; videlicet: in 210 florenis ad agnum, quolibet pro 15 s. p., valent 157 l. 10 s.; in grossis turonensibus ad 1 O, ad magnum florem et ad crochutum, 38 l.; in aliis grossis, pro 12 d. p., de mandato Camere compotorum, 456 l. p. — [4377] Summa, 30,147 l. 4 s. 9 d. ob. p.; quam summam reddidimus Regi sic: — [4378] De compositione salini Carcassonensis que fuit, ut dicitur, de 150,000 l. t., super quarta et ultima solutione ejusdem que fuit ad Nativitatem Domini cccxxiii^o, et restis solutionum precedentium, pro Guillelmo de Nauvelha predicto, receptore ibi, 25,674 l. 8 s. 5 d. ob. t. De cambio seu majori valencia monete solute domino Almarrico de Narbona, militi,

des privilèges accordés par Aimeri de Narbonne aux habitants de Cruzy (Hérault). Cf. JJ 61, n^o 433 : confirmation, au mois de mai 1322, d'un accord intervenu en juillet 1317 entre l'abbé de Quarante et Aimeri de Narbonne au sujet de la juridiction à exercer sur divers lieux.

⁽¹⁾ Pérignan, aujourd'hui Fleury, Aude, arr. de Narbonne, cant. de Coursan.

⁽²⁾ Ouveillan, Aude, arr. de Narbonne, cant. de Ginestas.

⁽³⁾ En marge cont.

Décembre 1323. pro majori valencia quam fuisset recepta; videlicet: in florenis ad agnum et grossis turonensibus, per Guillelmum de Nauvelha predictum et pro ipso, 332 l. 8 s. 10 d. t. De condempnatione Judeorum senescallie Carcassonensis et Biterrensis, super portione sibi contingente de generali condempnatione Judeorum Lingue Occitane que fuit de 5,850 l. t., ut dicitur, levata per certos commissarios ad hoc deputatos; partes in compoto dicti Guillelmi Remensis cur[ati], pro dicto G. de Nauvelha, 4,140 l. 7 s. 6 d. t. Totum per cedulam curie⁽¹⁾. magistri Jo. Mignon.

[4379] De ballivo Rothomagensi, P. de Hangesto, pro vicecomitatu aque Rothomagi, per Robertum de Castro, firmarium dicte aque, 500 l. t. cont. per Martinum de Essartis in monetis sequentibus; videlicet: 240 l. p. in florenis de Florencia, pro 13 s. 4 d. p., et residuum in stellingis, pro 4 d. p., super ipsum ballivum in compoto suo.

[4380] Martinus de Essartis, pro denariis sibi traditis super vadia sua, 400 l. p. cont. per se in monetis suprascriptis inmediate, super se, in compoto suo.

[4381] Cepimus supra Regem sic: Guillelmus de Hangesto, pro toto Omnium Sanctorum cccxxiii^o, ad hereditatem, in redditu domini G. de Leona, 22 l. p., valent 27 l. 10 s. t.; quas reddidimus ballivo Rothomagensi in compoto suo.

LUNE XIX^o DIE DECEMBRIS.

[4382] De decima biennali Aurelianensis diocesis concessa Regi moderno pro episcopo ibi, super primum terminum secundi anni, 912 l. p. cont. per Renaudum de Barra in monetis sequentibus; videlicet: in stellingis, pro 4 d. p., 427 l. p.; in duplicibus novis, pro 2 d. p., 195 l. p.; in parvis parisiensibus antiquis, 28 l. p.; in parvis turonensibus antiquis, 8 l. p.; in obolis albis argenti, pro 6 d. p., 14 l. p.; et in grossis turonensibus argenti, pro 12 d. p., 80 l. p., supra Regem.

⁽¹⁾ Il y a un espace en blanc dans le registre.

Décembre 1323. [4383] Johannes de Vivariis, clericus Karoli filii Regis Bovemie, pro expensis et necessitatibus dicti Karoli, 80 l. p. cont. per se, in duplicibus novis, super Regem.

MARTIS XX^o DIE DECEMBRIS.

[4384] De bienniali decima diocesis Belv[ac]jensis concessa Regi moderno pro episcopo, super duobus terminis primi anni, 116 l. p. cont. per dominum Johannem Le Fevre in monetis sequentibus; videlicet: in 14 florenis ad agnum, pro 15 s. p. et aliis 14 florenis, pro 15 s. 6 d. p., 21 l. 7 s. p.; in grossis turonensibus ad 1 O. pro 12 d. p., 42 l. p.; in 15 florenis de Florencia, pro 13 s. 4 d. p., 10 l. p.; in 10 florenis ad maciam, pro 23 s. 6 d. p., 11 l. 15 s. p.; in stellingis, pro 4 d. p., 6 l. 10 s. p.; in parvis parisiensibus antiquis, 8 l. p.; in obolis turonensibus, 13 l. 7 s. 8 d. p. et in duplicibus parvis novis, pro 2 d. p., 60 s. 4 d. p., super Regem.

[4385] Michael de Segy, hostiarius Camere compotorum, pro misiis dicte Camere et quibusdam operibus lathomie factis in domo in qua moratur, 14 l. 2 s. 4 d. p. cont. per se et cedulam curie in obolis argenti, pro 6 d. p., super Regem.

4386-4387. [4386] Cepimus supra Regem sic: Florencius Bonelli, reportator laicus in camera inquestarum, pro vadiis suis de 10 s. p. per diem, de mensibus Augusti, Septembris, Octobris, Novembris et Decembris cccxxiii^o, 61 l. p., per cedulam curie; quam summam reddidimus Regi: — [4387] De heredibus defuncti Roberti Poillet de Compendio, pro quadam compositione per eos facta cum gentibus Regis, super eo quod ipse falsum emiserat juramentum de valore bonorum suorum; de summa 1,200 l. p., ad [quam] composuerunt, ut dicitur, 61 l. p., per Florencium Bonel, reportatorem in camera inquestarum.

4388-4389. [4388] Cepimus supra Regem sic: Martinus de Essartis, pro expensis suis, eundo ad scacarium de termino Sancti Michaelis cccxxiii^o, et redeundo, 12 l. 4 s. p., per cedulam curie. Idem, pro restauro unius palefredi redditi scuti-

ferie in Septembri cccxxiii^o, 32 l. p.; et pro restauro rocini, valenti (sic) sui, redditi quando et ubi supra, 12 l. p., per cedulam curie. — [4389] Summa parcium predictarum, 56 l. 4 s. p.; quam summam reddidimus dicto Martino in compoto suo.

[4390] Cepimus super Regem sic: Robertus Le Gay, clericus compotorum, pro restauro unius equi redditi scutiferie mense Novembri cccxxiii^o, 14 l. p., per cedulam curie in littera clerici scutiferie; quas reddidimus magistro Jo. Justice in compoto suo.

JOVIS XXII^o DIE DECEMBRIS.

[4391] De bienniali decima diocesis Turonensis concessa Regi moderno, pro archiepiscopo ibi; pro primo termino secundi anni, 1,156 l. 4 s. 2 d. p. cont. per dominum Gaufridum Bodim in monetis sequentibus; in grossis turonensibus ad 1 O. pro 12 d. p., 16 l. p.; in duplicibus novis, 595 l. 11 s. 5 d. p.; in stellingis, pro 4 d. p., 20 l. 7 s. 8 d. p.; in grossis argenti ad 1 O., 7 l. 4 s. p.; in florenis de Florencia pro 13 s. 4 d. p., 48 l. p.; in parisiensibus novis, 58 l. 8 s. p.; in parisiensibus antiquis, 98 l. 2 s. p.; in parvis turonensibus antiquis, 76 l. 8 s. p.; in burgensibus duplicibus, 7 l. 4 s. p. et in obolis albis argenti, pro 6 d. p., 28 l. 3 s. p., super Regem.

VENERIS XXIII^o DIE DECEMBRIS.

[4392] De arreragiis decime provincie Senonensis concessa Regi Philippo Magno ad duos annos, levande in tribus annis, pro magistro Henrico de Cabilone⁽¹⁾, collectore ibi, 318 l. 18 s. p. cont. per se in monetis sequentibus; videlicet: in grossis turonensibus argenti ad 1 O. pro 12 d. p., 73 l. 10 s. p.; in florenis de Florencia, pro 13 s. 4 d. p., 44 l. p.; in duplicibus novis, 86 l. p.; in parvis parisiensibus antiquis, 37 l. p.; in obolis albis argenti, pro 6 d. p., 72 l. p.

[4393] De nova bienniali decima diocesis Remensis concessa Regi moderno, pro archiepiscopo, collectore in sua diocesi, pro ultimo termino primi

⁽¹⁾ Ms.: *Scabilone*.

Décembre. 1323. anni, et super primum terminum secundi anni, 2,220 l. p. cont. per dominum Stephanum Ammé in monetis sequentibus; videlicet: in 160 l. grossorum turonensium ad 1 O, 1,920 l. p.; in obolis albis argenti, pro 6 d. p., 156 l. p.; et in 182 florenis ad agnum, pro 15 s. p., 136 l. 10 s. p.; et aliis grossis ad 1 O, 7 l. 10 s. p., super Regem.

[4394] Domus Dei Parisius, pro toto residuo Omnium Sanctorum cccxiii^o, ad hereditatem, inter admortisationes, 51 s. p.; et pro toto residuo Ascensionis cccxiii^o, 47 l. 12 s. p.; et pro medietate Omnium Sanctorum cccxvii^o, 180 l. p., super executionem Regis Philippi Puleri; et pro medietate Omnium Sanctorum cccxvii^o et Ascensionis cccxviii^o, equaliter; de 360 l. p., 169 l. 17 s. p. Summa tota, 400 l. p. cont. per fratrem Johannem de Argentolio, ministrum dicte domus, in novis duplicibus, super Regem.

[4395] De nova biennali decima diocesis Suesionensis concessa ut supra, pro episcopo ibi, super ultimum terminum primi anni, 200 l. p.; et super primum terminum ultimi et secundi anni, 2,040 l. p. cont. per Jehan Belloir in monetis sequentibus; videlicet: in grossis argenti ad unum O, pro 12 d. p., 1,320 l. p.; in duplicibus novis, 378 l. t.; in obolis argenti, pro 6 d. p., 360 l. p. Item, 34 florenis ad maciam, quolibet pro 23 s. 6 d. p.; 9 florenis de Florencia, pro 13 s. 4 d. p.; et in stellingis, pro 4 d. p., 32 l. p., super Regem.

[4396] De nova biennali decima diocesis Autisiodorensis concessa ut supra, pro episcopo ibi, 1,160 l. 12 s. p. cont. per dominum G. Carouet in monetis sequentibus; videlicet: super terminis primi anni, 60 l. p.; et n^{di} anni, 1,100 l. 12 s. p.; in 40 florenis ad maciam, pro 23 s. 4 d. p.; in 81 florenis ad agnum, pro 15 s. 4 d. p.; in 865 florenis de Florencia, pro 13 s. 4 d. p., 686 l. 12 s. p.; in stellingis, pro 4 d. p., 48 l. p.; in grossis turonensibus argenti ad 1 O, pro 12 d. p., 290 l. p.; in duplicibus parisiensibus novis, 100 l. p.; in parisiensibus antiquis, 16 l. p.; et in parvis turonensibus, 20 l. p., super Regem.

SABBATO XXIII^o DECEMBRIS.

[4397] De nova biennali decima abbatis Sancti Dyonisii in Francia concessa Regi moderno, pro capite et membris dicti monasterii, 700 l. p. cont. per dominum Jo. Mignon in monetis sequentibus; videlicet: in florenis de Florencia, pro 13 s. 4 d. p., 429 l. 6 s. 8 d. p.; in florenis ad maciam, pro 23 s. 6 d. p., 203 l. 5 s. 6 d. p.; in grossis ad 1 O, pro 12 d. p., 33 l. 15 s. 4 d. p.; et in albis obolis argenti, pro 6 d. p., 23 l. 12 s. 6 d. p., super Regem.

[4398] Magister J. Mignon, super vadia sua, 200 l. p. cont. per se in florenis de Florencia, super se, in compoto suo.

[4399] Yvonetus Brito, 50 s. p., super se, in compoto suo.

[4400] Capellania Sanctorum Innocentium, pro tercio Omnium Sanctorum cccxxiii^o, inter admortisationes, 8 l. p., super Regem.

[4401] Magister Radulphus de Parisius, pro denariis solutis magistro J. de Gisorcio, carpentatori Regis, pro vadiis et robis suis usque ad ultimum Julii cccxxiii^o; de summa 78 l. p., 44 l. p. cont. per se in stellingis, super se, in compoto suo.

[4402] Idem R., pro denariis solutis magistro Nicolao de Chaumes, lathomo Regis, pro vadiis et roba de termino Sancti Johannis cccxxiii^o; de summa 38 l. 14 s. p., 30 l. p., per cedulam dicti R., in partibus suis.

[4403] Franciscus de Hospitali, loco Petri Flami[n]gi, pro medietate Omnium Sanctorum cccxxiii^o, ad hereditatem, 20 l. p. cont. per se in duplicibus novis, super Regem.

LUNE XXVI^o DIE DECEMBRIS.

[4404] De quadam emenda adjudicata in Parlamento de anno cccxxii^o, contra villam de Velliaco et alias villas comitivas pertinentes ad ipsam villam; de summa 10,000 l. p. adterminata, ut dicitur, per Regem, solvenda in tribus festis Nativitatis Domini: primo in festo Nativitatis cccxxiii^o, super illum primum terminum, 2,666 l.

Décembre 1323. 13 s. 4 d. p. cont. per personas sequentes; videlicet: pro villa de Velliaco, per Jo. de Fouace, 1,797 l. p.; pro villa de Chavonnes⁽¹⁾, per Floretum Le Jenne, 266 l. p.; pro villa de Aesies⁽²⁾, per Arnulphum Hapt, 280 l. 38 s. p.; pro villa de Joy⁽³⁾, per Robertum Curserii, 65 l. 19 s. 8 d. p.; pro villa de Fillains⁽⁴⁾, per Lisiardum de Puteo, 193 l. 15 s. 8 d. p.; et pro villa de Perrigniac⁽⁵⁾, per Jo. Morelli, 62 l. p., in monetis sequentibus; videlicet: in 250 florenis ad agnum, pro 15 s. 6 d. p., 193 l. 15 s. p.; in 579 florenis ad maciam, pro 23 s. 6 d. p., 680 l. 6 s. 6 d. p.; in 2,419 florenis de Florencia, pro 13 s. 4 d. p., 1,612 l. 13 s. 4 d. p.; in stellingis, pro 4 d. p., 108 l. 6 d. p.; in albis obolis argenti, pro 6 d. p., 44 l. p.; et in grossis argenti ad 1 O, pro 12 d. p., 27 l. 18 s. p., super Regem.

MARTIS XXVII^a DIE DECEMBRIS.

[4405] Johannes Billouardi, pro operibus de Beccoisolio, 1,400 l. p., in florenis de Florencia, pro 13 s. 4 d. p., super Regem.

[4406] Johannes de Senlis, solutor operum Regis, 140 l. p. in stellingis, pro 4 d. p., super Regem.

JOVIS XXIX^a DIE DECEMBRIS.

[4407] De biennali decima diocesis Laudunensis concessa Regi, ut supra, pro episcopo ibi, super primum annum, 366 l. p. cont. per Rogerum de Sancto Clemente, clericum⁽⁶⁾ et Wiardum Eustachii, in monetis sequentibus; videlicet: in grossis argenti, pro 12 d. p., 346 l.; et in obolis turonensibus, 20 l. p., super Regem.

[4408] Item, de eadem decima, diocesis Laudunensis, pro dicto episcopo, etc., pro termino Sancti Andree cccxxiii^o, 2,500 l. p. cont. per pre-nominatos Rogerum et Wiardum in monetis

⁽¹⁾ Chavonne, Aisne, arr. de Soissons, cant. de Vailly.

⁽²⁾ Aizy, Aisne, arr. de Soissons, cant. de Vailly.

⁽³⁾ Jouy, Aisne, arr. de Soissons, cant. de Vailly.

⁽⁴⁾ Filain, Aisne, arr. de Soissons, cant. de Vailly.

⁽⁵⁾ Pargny-Filain, Aisne, arr. de Soissons, cant. de Vailly.

⁽⁶⁾ Ms.: clericus.

sequentibus; videlicet: in 1,091 florenis de Florencia, pro 13 s. 4 d. p., 727 l. 6 s. 8 d. p.; in 132 florenis ad maciam, quolibet pro 23 s. 6 d. p., 155 l. 2 s. p.; in 186 florenis ad mutonem, pro 15 s. p., 139 l. 10 s. p.; in grossis argenti ad 1 O, pro 12 d. p., 502 l. 16 s. p.; in obolis albis, pro 6 d. p., 406 l. p.; in stellingis, quolibet pro 4 d. p., 80 l. 5 s. 4 d. p.; in duplicibus parisiensibus novis, 300 l. p.; in parvis parisiensibus antiquis et novis, 189 l. p., super Regem.

VENERIS XXX^a DIE DECEMBRIS.

[4409] De nova biennali decima Attrabatensi concessa Regi moderno, pro episcopo ibi, 2,400 l. p. cont. per Adam de Domaniis in monetis sequentibus; videlicet: in stellingis, pro 4 d. p., 200 l. p.; in 1,617 florenis de Florencia, pro 13 s. 4 d. p., 1,078 l. p.; in 638 florenis ad maciam, pro 23 s. 6 d. p., 737 l. 18 s. p.; in 235 florenis ad agnum, pro 15 s. 8 d. p., 184 l. 2 s. p.; in grossis argenti ad 1 O, pro 12 d. p., 80 l. p.; et in obolis argenti, pro 6 d. p., 120 l. p., super Regem.

SABBATO ULTIMA DECEMBRIS.

[4410] De biennali decima diocesis Cameracensis concessa Regi, ut supra, pro episcopo ibi, super terminum Sancti Andree cccxxiii^o, 282 l. p. cont. in monetis sequentibus; videlicet: in florenis ad maciam, pro 23 s. 6 d. p., 56 l. 8 s. p.; in 34 florenis ad mutonem, pro 15 s. 6 d. p., 26 l. 7 s. p.; in 196 florenis de Florencia, pro 13 s. 4 d. p., 130 l. 13 s. 4 d. p.; in grossis denariis argenti, pro 12 d. p., 13 l. 10 s. p.; in obolis albis argenti, pro 6 d. p., 22 l. 6 s. p.; et in stellingis, 34 l. 10 s. p., super Regem.

[4411] Milo de Frignicuria, clericus in thesauro pro P. Remigii, super vadia sua, 46 l. 4 s. p., super se, in compoto suo.

[4412] Magister Rogerus de Balaam, pro simili, 20 l. p. in florenis de Florencia, pro 13 s. 4 d. p., super se, in compoto suo.

[4413] Comes Valesii, dominus Karolus, ratione uxoris sue filie comitis Sancti Pauli, pro

Décembre 1323. medietate Omnium Sanctorum cccxxiii^o, ad hereditatem, 400 l. p. Idem, de reddito suo, pro tercio dicti termini, 266 l. 13 s. 4 d. p. cont. per Jo. Billouardi et suas litteras recognitorias ipsius Jo. dictas ultima die hujus mensis in florenis ad agnum, pro 15 s. 8 d. p., super Regem.

[4414] Petrus Remigii, thesaurarius Regis, pro denariis sibi traditis de mandato Regis pro expensis Regis et Regine faciendis in viagio Tholose; de summa 40,000 l. p., quas Rex mandavit propter hoc sibi tradi, 10,000 l. p. cont. per Johannem filium dicti P. et litteras Regis, in monetis sequentibus; videlicet: in 971 florenis ad maciam, pro 23 s. 6 d. p., 1,140 l. 18 s. 6 d. p.; in 2,846 florenis de Florenzia, pro 13 s. 4 d. p., 1,897 l. 6 s. 8 d. p.; in grossis argenti ad 10, pro 12 d. p., 1,655 l. 4 s. p.; in obolis albis, pro 6 d. p., 1,618 l. p.; in stellingis, pro 4 d. p., 440 l. p.; in duplicibus novis, pro 2 d. p., 1,839 l. 12 s. p.; in burgensibus duplicibus, 219 l. 4 s. p.; in parvis parisiensibus antiquis et novis, 822 l. 5 s. p.; in parvis turonensibus, 279 l. 10 s. p.; in parvis obolis turonensibus, 87 l. 19 s. 10 d. p., super Regem.

[4415] Johannes Billouardi, thesaurarius, pro denariis sibi traditis per Guillelmum Michaelis, clericum suum, 333 l. 6 s. 8 d. p. in florenis ad agnum, pro 15 s. 8 d. p., super se, in compoto suo.

[4416] Johannes Culcitrarius, pro scripturis factis in Camera compotorum, 4 l. 12 d. p., per cedulam curie, super Regem.

4417-4421. [4417]⁽¹⁾ Cepimus supra Regem sic: Comes Bolonie, dominus Robertus, missus ad Curiam Romanam pro negociis Regis, pro denariis sibi traditis per receptorem Alvernie, 320 l. p. — [4418] Dominus Hugo de Wissac⁽²⁾, miles, missus in Navarram et Bigorram pro negociis Regis, pro denariis sibi traditis per receptorem Alvernie,

⁽¹⁾ En tête de cet article, dans le registre, en marge, se trouve cette note: *Cedula curie et littere sunt in titulo: Denarii traditi, etc.*

⁽²⁾ Hugues de Vissac fut envoyé dans le royaume de Navarre en qualité de commissaire réformateur avec Jean Pasté, doyen de Chartres, et Alphonse de Rouvray (Arch. nat., JJ 62, n^o 37 et 48).

200 l. p. — [4419] Capitulum provinciale fratrum Predicatorum, pro dono sibi semel facto per Regem in celebracione ipsius capituli apud Claromontem⁽¹⁾ in Alvernia⁽²⁾, 50 l. t., per ipsum receptorem, per litteras Regis et cedulam curie. — [4420] Summa parcium predictarum, 560 l. p.; quam summam reddidimus Regi sic: — [4421] De receptore Alvernie, Ludovico Chauzeti; de summa 8,660 l. 5 s. 7 d. ob. t. quam debuit pro fine compoti sui ballivie Alvernie de anno finito ad Sanctum Johannem cccxxiii^o, pro 700 l. t., 560 l. p., per cedulam curie.

[4422] Cepimus supra dominum Jo. de Sancto Justo, in compoto suo, 109 s. 7 d. ob. p.; de quibus reddidimus Regi: Pro decima prebende sue de Perona, Noviomensis diocesis, de primo termino secundi anni biennalis decime ultimo concessa Regi, 36 s. p.; pro decima prebende sue Suessionensis, de eodem termino, 40 s. p.; et pro decima sue parrochialis ecclesie de Sahurs⁽³⁾, Rothomagensis diocesis, de eodem termino, pro 42 s. t., 33 s. 7 d. ob. p.

4423-4427. [4423] Cepimus supra Regem sic: Guillelmus de Marsilliac, miles, pro remissione sibi facta per Regem pro racheto seu quinto denario in quo tenebatur Regi ex causa Margarete, conjugis sue quondam, filie defuncti Henrici de La Roe militis, pro medietate terre de La Roe et de Logiis que ad prefatum G. devenit, 60 l. p., per cedulam curie, a tergo litterarum Regis. — [4424] Magister Radulphus de Parisius, pro denariis solutis Auberto Belot pro vino expansato in hospicio Regis, per cedulam dicti R., 16 l. 18 s. 3 d. p. — [4425] Johannes de Condeto, pro scripturis factis in Camera compotorum, 36 s. p., per cedulam curie. — [4426] Adam de Brueriis, pro eodem, 60 s. p., per cedulam curie. — [4427] Summa partium predictarum, 80 l. 33 s. 3 d. p.; quam summam reddidimus receptori Parisiensi in compoto suo.

⁽¹⁾ Clermont-Ferrand, Puy-de-Dôme, ch.-l. de département.

⁽²⁾ Ms.: *Alberniam*.

⁽³⁾ Sahurs, Seine-Inférieure, arr. de Rouen, cant. de Grand-Couronne.

Décembre 1323.

4428-4433. [4428] Cepimus supra Regem sic : Magister Radulphus de Parisius, pro denariis solutis Johanni Le Cervoisier, servienti armorum, per litteram dicti magistri R., 47 l. 10 s. p. — [4429] Archiepiscopus Auxitanensis, dominus G., pro denariis sibi traditis pro expensis suis in viagio Flandrie, ultra 200 l. p. quas habuit supra, in istis comptis, viii^o Novembris⁽¹⁾, 49 l. 14 s. 3 d. p., per litteram suam datam xxii^o die Decembris cccxxiii^o. — [4430] Guido de Sauceyo, clericus, pro salario et labore plurium scripturarum quas fecit in Camera compotorum, tam in journali ipsius Camere, quam alibi, a xxviii^o Junii cccxxiii^o usque ad ultimam Aprilis cccxxiii^o, 24 l. p., per cedulam curie. — [4431] Magister Henricus de Dompria, notarius Regis in Camera compotorum, pro expensis suis eundo ad scacaria Rothomagi Pasche et Sancti Michaelis cccxxiii^o, et redeundo, partes in duabus cedulis, 8 l. 10 s. 8 d. ob. p., per cedulam curie. — [4432] Guillelmus Burgondi et alii scriptores, pro pluribus litteris et scripturis factis per ipsos pro Rege, partes in quadam cedula, 8 l. 13 s. 2 d. p., per cedulam curie et litteras quittatorias dicti Guillelmi; et super magistrum R. de Parisius, in partibus hospicii, pro vadiis domini M. Mauconduit, pro tempore quo fuit in Parlamento et apud Regem, a prima die Januarii cccxxii^o usque ad Julium cccxxiii^o, 57 l. 10 s. 8 d. p., per cedulam dicti R. — [4433] Summa partium predictarum, 195 l. 18 s. 9 d. ob. p.; de quibus reddidimus receptori in Flandria pro Rege, 178 l. 18 s. 9 d. ob. p. in compoto suo; et Johanni Justice, 17 l. p. in compoto suo, pro dicto domino M. Mauconduit.

4434-4435. [4434] Cepimus supra Martinum de Essartis in compoto suo, per cedulam suam, 914 l. 17 s. 9 d. p.; de quibus reddidimus Regi sic : — [4435] De bustis monetarum, pro magistris dictarum monetarum, 903 l. 10 s. 9 d. p., per Martinum de Essartis, in monetis sequentibus; videlicet : in grossis argenti, pro 12 d. p., 124 l. 19 s. p.; in parvis parisiensibus novis, 423 l. 21 d. p. Item, 474 florenis ad agnum, computatis

⁽¹⁾ Voir n° 3988.

Décembre 1323.

15 s. p. pro quolibet, 355 l. 10 s. p. De cremento florenorum predictorum, pro quolibet 6 d. p., per dictum Martinum, 11 l. 7 s. p.

4436-4437. [4436] Cepimus [supra] Regem sic : Societas de Scala, pro denariis sibi redditis pro mutuo quod ipsa societas fecerat Regi, reddito ipsi Regi per compotum thesauri ad Omnes Sanctos cccxxii^o, inter mutua facta Regi, 500 l. p. Et pro eodem, pro alio mutuo reddito Regi ad Sanctum Johannem cccxxiii^o, pro negotio passagii Terre Sancte, 16,000 l. p., de precepto gencium compotorum. — [4437] Summa, 16,500 l. p.; quam summam reddidimus dicte societati, in compoto suo.

[4438] Machius de Machis, campsor thesauri, pro nunciis missis per eum pro negotio Regis, a prima die Julii cccxxiii^o usque ad Januarium post; de quibus debet tradere partes, 222 l. 21 d. p., super Regem.

[4439] Idem, pro minutis misis factis ibi per dictum tempus, 40 l. 20 d. p., super Regem.

[4440] Idem Machius, pro vadiis suis, ratione campsorie, a Januario cccxxi^o usque ad Januarium cccxxiii^o, per duos annos, 50 l. p. per annum, 100 l. p. cont. per se, super se, in compoto suo.

[4441] De cremento pecunie recepte in thesauro ad hunc terminum, 30 l. 6 s. p., super Regem.

[4442] Cepimus supra Regem sic : Socii societatis Perruchiorum de Florencia, pro mutuo eis reddito quod ipsi fecerant Regi K. moderno, reddito Regi per compotum thesauri ad Sanctum Johannem cccxxii^o, inter mutua facta Regi, 19,695 l. 11 s. 3 d. ob. p.; et dictam summam reddidimus dicte societati, in compoto suo.

4443-4452. [4443] Capellanus Sancte Crucis, apud Sanctum Dyonisium in Francia, pro tribus terciis Ascensionis, Omnium Sanctorum et Candelose cccxxi^o, xxii^o et Ascensionis et Omnium Sanctorum cccxxiii^o, 53 l. 6 s. 8 d. p. cont. per magistrum P. de Condeto. — [4444] Guillelmus de Perona, pro denariis solutis Johannoto Le Berruier, pro carbone expensato in hospicio Regis Philippi Magni, circa Candelosam cccxxi^o, 4 l. p.; et pro denariis solutis Alexandro Barberii, pro

Décembre 1323. avena expensata in eodem hospicio, anno cccxviii°, 7 l. 4 s. p. — [4445] Capitulum Parisiense, pro Stephano Haudry, pro una capellania, pro toto Ascensionis cccxix°, xx°, xxi°, xxii° et xxiii°, equaliter, 40 l. p., per magistrum P. de Condeto. — [4446] Dominus Adam de Insula, decanus Ebroyensis, pro vadiis suis deservitis in Parlamento cccxxii°, per cxvi dies, 29 l. p., per cedulam curie a tergo littere quittatorie, per dictum magistrum P. — [4447] Magister Philippus de Messya, pro eodem, in dicto Parlamento, usque ad Magdalenam cccxxiii°, 58 l. p. per cedulam curie, per ipsum magistrum P. — [4448] Magister Radulphus de Parisius, pro vadiis et roba Johannis de Borret, servientis armorum, de termino Sancti Johannis cccxxiii°, 47 l. 10 s. p., per cedulam dicti R. et magistrum P. de Condeto. — [4449] Episcopus Parisiensis, dominus Stephanus, pro denariis debitis predecesori suo episcopo Parisiensi, inter debita tradita curie per Gentianum Cocatriz, pro fine compoti sui de recepta vicecomitatus Parisiensis, in capitulo ad hereditatem, in principio, 116 l. p., per magistrum P. de Condeto. — [4450] Idem dominus episcopus, pro denariis sibi debitis inter debita tradita per G. de Gyenvilla, de dicta recepta, 42 l. 10 s. p., per dictum magistrum P. — [4451] Idem magister P. de Condeto, pro pallio suo de termino Nativitatis Domini cccxxiii°, 100 s. p. — [4452] Summa, 392 l. 10 s. 8 d. p.; quam summam reddidimus magistro P. de Condeto.

4453-4454. [4453] Cepimus supra magistrum P. de Condeto in compoto suo, ad requestam suam, 300 l. p.; quas reddidimus Regi : — [4454] De biennali decima Parisiensis diocesis concessa Regi moderno ad duos annos, pro episcopo collectore ejusdem in sua diocesi, per dictum magistrum P., super duobus terminis primi anni.

4455-4456. [4455] Cepimus supra magistrum A. de Charmoya in compoto suo, per cedulam suam, 7 l. 4 s. p.; et super dominum J. fratrem suum, 6 l. 16 s. p.; de quibus reddidimus Regi sic : — [4456] De biennali decima Laudunensis diocesis, per magistrum A. de Charmoya pro prebenda quam obtinet in ecclesia Laudunensi, pro

primo termino secundi anni, 60 s. p. De eadem decima, Noviomensis diocesis, pro prebendis quas idem magister A. et dominus J. frater suus obtinent in ecclesia Sancti Quintini Viromandensis, pro ipso termino, equaliter, 4 l. p. De eadem decima, per eosdem, pro prebendis quas obtinent in castro Bitturicensi, pro eodem termino, equaliter, 48 s. p. De eadem decima Parisiensis diocesis, per dictum magistrum A., pro prebenda sua in Sancta Oportuna, pro eodem termino, 20 s. p. De eadem decima, Rothomagensis diocesis, per magistrum J. de Charmoya, pro portione sua parochialis ecclesie de Cauvilla⁽¹⁾, pro eodem termino, 56 s. p. De eadem decima, Cathalaunensis diocesis, per dictum magistrum J., pro prebenda sua Sancti Johannis de Virtute, pro eodem termino, 16 s. p. Summa, 14 l. p.

[4457] Cepimus supra Regem sic : Magister J. de Charmoya, quondam clericus Camere compotorum, pro uno equo reddito scutiferie, per litteram testimoniam clericum scutiferie datam vii^o Februarii cccxxiii°, 32 l. p., per cedulam curie que dicit quod dicta summa reddatur eidem J. in compoto suo de isto termino; et dictam summam reddidimus dicto J. in compoto suo.

[4458] Cepimus supra magistrum R. de Parisius, in partibus suis, tamen sine cedula sua, pro palliis magistrorum A. de Charmoya, J. de Sancto Justo, J. Mignon, domini Jac. de Jardino, domini Thome de Ruella, R. de Brionia et Egidii Saillembien, 100 s. p. pro quolibet, ad hunc terminum, 35 l. p.; et reddidimus cuilibet eorum partem suam in compoto suo.

4459-4461. [4459] Cepimus supra Regem sic : Johannes Brouderii, fourrierius Regis, pro vadiis suis de 2 s. p. per diem ad vitam, a xviii^o die Maii cccxxi° usque ad viii^o diem Januarii sequentis exclusive, et pro roba de eodem termino; de summa 26 l. p., de quibus habuit per compotum thesauri de executione Regis Philippi Magni ad Omnes Sanctos cccxxii° [10 l. p.]⁽²⁾; pro toto residuo, 16 l. p. Et pro eodem, ab illa viii^o die Januarii, et

⁽¹⁾ Cauville, Seine-Inférieure, arr. du Havre, cant. de Montivilliers.

⁽²⁾ Voir n° 1655.

Décembre 1323. pro roba usque ad Julium post; de summa 19 l. 18 s. p., 4 l. p. — [4460] Alanus ad Boves, buscherius, pro denariis sibi debitis inter debita tradita curie per Petrum de Burgo Doloris, inter opera Castelleti perfecta, 108 s. 2 d. p. — [4461] Summa, 25 l. 8 s. 6 d. p.; quam summam reddidimus J. Justice in compoto suo.

~~4462-4463.~~ [4462] Cepimus supra executionem Regis Philippi Pulcri sic: Johannes dictus Basile, alias Triboulet, pasticherius, pro denariis sibi debitis inter partes debitas pluribus personis pro finibus compotorum B. de Royaco, de expen-

Décembre 1323. sis hospicii dicti Regis Philippi Pulcri; de summa 55 l. 15 s. 1 d. p., de quibus habuit per compotum ballivie Rothomagensis, ad Pascha cccxxxii°, 20 l. p.; super residuum, 115 s. 1 d. p. Residuum quod est 30 l. p. debetur eidem. Et super J. Justice, in compoto suo, 22 l. 8 s. p. — [4463] Summa, 28 l. 3 s. 1 d. p., valent 35 l. 3 s. 10 d. t.; de quibus reddidimus ballivo Cadomensi, in compoto suo, 25 l. t., et ballivo Constanciensi, in compoto suo, 10 l. 3 s. 10 d. t., per dictum J. Justice.

TERMINUS SANCTI JOHANNIS CCC VICESIMO QUARTO.

JANUARIUS CCCXXIII^o.

DOMINICA PRIMA DIE.

Janvier 1324. Nichil.

MERCURII III^o DIE JANUARIII.

[4464] Johannes Bataille, scutifer Regis, pro negociis scutiferie Regis, 170 l. p. cont. per Jacobum Coquet; videlicet: in duplicibus novis, 100 l. p.; et residuum in florenis de Florenca, quolibet computato pro 13 s. 4 d. p., super Regem.

[4465] De nova bienniali decima Parisiensis diocesis concessa Regi moderno, pro episcopo ibi, collectore ejusdem in sua diocesi, super terminum Sancti Andree ultimo preteritum, 1,400 l. p. cont. per d[ominum] Arnulphum, receptorem dicti episcopi, in monetis sequentibus; videlicet: in grossis turonensibus argenti, pro 12 d. p., 550 l. p.; in duplicibus novis, 700 l. p. et in parisiensibus antiquis, 150 l. p., super Regem.

[4466] Magister Johannes de Noeriis, clericus compotorum, super vadia sua, 40 l. p.] cont. per se in florenis de Florenca, pro 13 s. 4 d. p., super se, in compoto suo.

[4467] Michael de Segy, hostiarius Camere compotorum, pro necessitatibus dicte Camere, 63 s. 1 d. p. cont. per se et cedulam curie, super Regem.

[4468] Magister Gaufridus de Ponto, stultus, pro victu suo de mense Januario, 30 s. p.] cont. per Robertum l'Angevin in sterlingis, pro 4 d. p., et cedulam curie, super Regem Philippum Pulcrum.

[4469] Magister Robillardus de Brionia, clericus compotorum, super vadia sua, 20 l. p. cont. per se in sterlingis, pro 4 d. p., super se, in compoto suo.

[4470] Priorissa Domus Dei Parisiensis, pro toto Omnium Sanctorum cccxxiii^o, ad hereditatem, inter redditus admortisatos, 16 l. p. cont. per se, super Regem.

SABBATO VII^o DIE JANUARIII.

4471-4472. [4471] Cepimus supra Regem sic: Gentes compotorum quondam et thesauri; videlicet: magistri J. de Dompno Martino, M. de Bourdeneto, G. de Briencone, Guillelmus de Marcilli, miles; R. Barbou, G. Florencii⁽¹⁾ et magistri Pariseus de Lingonis, J. de Crispeyo⁽²⁾ et Matheus Scoti, clerici compotorum, pro expensis eorum factis apud Pissiacum ubi fuerunt cum Rege ad suum mandatum die Epiphanie Domini, anno cccxxiii^o, usque ad diem Martis post octabas dicti festi, partes in cedula curie; pro 194 l. 13 s. 2 d. p. de tempore burgensium, 155 l. 14 s. 6 d. ob. p., per Rogerum de Nogento et Guillelmum de Rothomago; et dictam summam reddidimus Regi sic: — [4472] De defuncto magistro J. Gaydre, quondam collectore decimarum in diversis provinciis regni, super eo in quo ipse, vel heredes sui possunt teneri Regi, 155 l. 14 s. 6 d. ob. p. Totum per cedulam curie.

[4473] De nova bienniali decima diocesis Claramontensis concessa Regi moderno, pro episcopo ibi, collectore ejusdem in sua diocesi, super termi-

⁽¹⁾ Au mois de juin 1311, Philippe le Bel disculpa son trésorier Gui Florent de toute accusation dirigée contre lui à propos de billon porté hors du royaume et rendit témoignage de son intégrité (Arch. nat., JJ 46, n° 32). Puis au mois d'août 1314, pour récompenser les services qu'il lui rendit, il lui accorda pour lui et pour ses héritiers légitimes 300 l. t. de revenu annuel et perpétuel (*Ibid.*, JJ 50, n° 49).

⁽²⁾ Le 30 décembre 1307, Jean de Crespy, clerc du roi, chanoine de Senlis, fut nommé par Philippe le Bel commissaire dans la sénéchaussée de Toulouse, pour la recherche des biens des Juifs qui avaient été expulsés du royaume (Arch. nat., JJ 40, n° 99, et JJ 46, n° 178). Il fut aussi chargé de percevoir les revenus de l'évêché d'Albi en 1308 (*Ibid.*, JJ 42, n° 10).

Janvier 1234.

num (*sic*) Sancti Andree cccxxii^o, et aliis terminis precedentibus, 1,390 l. 14 s. p. cont. per Jacobum Aubenel in monetis sequentibus; videlicet : in grossis turonensibus argenti, pro 12 d. p., 165 l. p.; in obolis albis, pro 6 d. p., 66 l. 18 s. p.; in sterlingis, pro 4 d. p., 40 l. p.; in duplicibus parisiensibus novis, 499 l. 4 s. p.; in parisiensibus antiquis et novis, 166 l. p.; in parvis turonensibus, 152 l. 16 s. p.; in duplicibus cornutis, 116 l. 16 s. p.; in parvis obolis parisiensibus, 24 l. p.; in parvis obolis turonensibus, 92 l. p.; et in burgen-sibus dupplicibus, 68 l. p.

[4474] De nova biennali decima diocesis Mel-densis concessa Regi moderno, pro episcopo ibi, collectore ejusdem in sua diocesi, tam pro termino Sancti Andree cccxxiii^o quam super aliis terminis precedentibus, 1,560 l. p. cont. per Arnaldum de Podio in monetis sequentibus; videlicet : in 1,036 florenis parvis de Florenzia, pro 13 s. 4 d. p., 690 l. 13 s. 4 d. p.; in 72 florenis ad maciam, pro 23 s. 4 d. p., 84 l. p.; in 52 florenis ad muto-nem, pro 15 s. 6 d. p., 40 l. 6 d. p.; in sterlingis, pro 4 d. p., 395 l. p.; in grossis turonensibus argenti, pro 12 d. p., 342 l. 4 s. p.; et in parvis obolis turonensibus, 7 l. 16 s. 8 d. p., super Regem.

[4475] De emolumentis et exitibus ballivie Cadomensis, pro Johanne Bolengarii, ballivo ibi, 480 l. p. cont. per Thomam Ace, clericum suum, in monetis sequentibus; videlicet : in florenis de Florenzia, pro 13 s. 4 d. p., 96 l. p.; in sterlingis, pro 4 d. p., 244 l. 16 s. p.; in albis obolis, pro 6 d. p., 9 l. 9 s. 6 d. p.; in grossis turonensibus argenti, pro 12 d. p., 93 l. 8 s. p.; in duplicibus novis, 20 l. 6 s. 6 d. p.; in parvis turonensibus, 9 l. p.; in 6 florenis ad maciam, pro 23 s. 4 d. p., 7 l. p., super Regem.

[4476] De biennali decima diocesis Belvacensis concessa Regi moderno per Summum Pontificem, pro episcopo ibi collectore ejusdem in sua diocesi, super primum terminum primi anni, 42 l. p. cont. per dominum J. Fabri in florenis de Florenzia, quolibet pro 13 s. 4 d. p., super Regem.

[4477] Jacobus de Ffolmore et Robertus Prieur, procuratores Johannis dicti Prieur, Thome Prentis,

Janvier 1324.

Thome Beauflour, Symonis de Walondo et Stephani Ffulere, mercatorum regni Anglie; de summa duorum milium marcharum sterlingorum, in quibus Rex, per suas litteras fatetur teneri dictis mercatoribus pro lanis captis ab ipsis tempore guerrarum Flandrie; pro quibus lanis sic captis, certi mercatores de Ambianis arrestati fuerant in Anglia; pro mille marcis sterlingorum, estimata quolibet marca ad 13 s. 4 d. sterlingorum, qui valent 53 s. 4 d. p., 2,666 l. 13 s. 4 d. p. cont. per Jacobum de Perruchiis in monetis sequentibus, videlicet : 1,777 florenis de Florenzia, quolibet computato pro 13 s. 4 d. p.; 682 florenis ad maciam, pro 23 s. 6 d. p.; et in novis duplicibus parisiensibus, 680 l. 13 s. p., super Regem.

DOMINICA VIII^a DIE JANUARI.

4478-4480. [4478] Cepimus supra Regem sic : Dominus Fulco⁽¹⁾, decanus Tornacensis, pro vadiis suis deservitis in Parlamento, a vigilia Beati Martini hyemalis cccxxii^o usque ad diem Jovis post Penthecostem cccxxiii^o, per 200 dies, 5 s. p. per diem, 50 l. p., per cedula curie; et super Johannem Billouardi, thesaurarium, in compoto suo, pro denariis in quibus ipse tenebatur Johanni Florencii pro firma domus sue de Savigniac, de termino Nativitatis Domini cccxxiii^o, 160 l. p. — [4479] Summa, 210 l. p.; de quibus reddidimus Regi sic : — [4480] De areragiis annalium provincie Remensis concessa (*sic*) predicto Regi Philippo Magno, ad iii^o annos, per Sedem Apostolicam, pro magistro G. d'Esquetot, collectore generali in dicta provincia, per dominum Fulconem, decanum Tornacensem, subcollectorem suum in diocesi Tornacensi, 172 l. 6 s. 7 d. p.; et Johanni Justice, in compoto suo, 37 l. 13 s. 5 d. p.

LUNE IX^a DIE JANUARI.

[4481] De ballivo Cadomensi, J. Bolengarii, 100 l. t. cont. per Robertum de Gaagny, vicecomi-

(1) Foulques, doyen de Tournai en 1320, vivait encore au mois d'avril 1342; mais son successeur remplissait déjà cette fonction en 1343 (*Gallia christiana*, t. III, p. 249 et 250).

Janvier 1324. tem Baiocensem, in monetis sequentibus; videlicet : in 17 florenis ad maciam, quolibet computato pro 23 s. 4 d. p., 19 l. 16 s. 8 d. p.; in 21 florenis de Florencia, quolibet computato pro 13 s. 4 d., 14 l. p.; in uno floreno ad agnum, 15 s. 4 d. p.; in grossis turonensibus argenti, pro 12 d. p., 19 l. 2 s. p.; in sterlingis, pro 4 d. p., 19 l. 10 s. p.; in albis obolis argenti, pro 6 d. p., 78 s. p.; in duplicibus novis, pro 2 d. p., 38 s. p.; in parvis turonensibus, 20 s. p., super Regem.

[4482] Johannes de Vivariis, clericus et doctor Karoli filii Regis Boemie, pro expensis et necessariis dicti filii, 100 l. p. in parvis parisiensibus cont. per se et litteras Regis que sunt in compoto Omnium Sanctorum precedentium, super Regem.

[4483] Guericus de Montedeffris, coopertor ardesie, pro vadiis suis, 2 s. p. per diem, ad voluntatem, pro retinendis et attinendis domibus Regis in palacio Parisiensi et apud Pissiacum de coopertura ardesie, a prima die Julii cccxxi^o usque ad Januarium post, per ix^{mo} dies; de summa 18 l. 8 s. p., de quibus habuit per compotum thesauri, ad Sanctum Johannem cccxxiii^o, 26 s. p.; super residuum, 10 l. p. cont. per se in albis obolis de 6 d. p., super Regem.

MARTIS X^o DIE JANUARIJ.

[4484] Petrus Toussac, argentarius Regis, pro negociis dicte argenterie, 150 l. p. cont. per se in sterlingis, super Regem.

[4485] Constabularius Francie, dominus Galcherus, in redditu comitis Hanonie, pro toto Sancti Luce cccxxiii^o, de dono dicti comitis, 240 l. p. cont. per Routerium, scutiferum dicti domini Galcheri, in sterlingis, super Regem.

[4486] De nova biennali decima diocesis Rothomagensis concessa Regi moderno, pro archiepiscopo ibi, collectore ejusdem in sua diocesi, super terminis preteritis, 4,861 l. 15 s. 4 d. p. cont. per Egidium Gaalon, civem Rothomagensem, in monetis sequentibus; videlicet : in 900 florenis de Florencia, quolibet pro 13 s. 4 d. p., 600 l. p.; in 40 florenis ad maciam, quolibet pro 23 s. 4 d. p., 46 l. 13 s. 4 d. p.; in centum florenis

Janvier 1324. ad mutonem, pro 15 s. 6 d. p., 77 l. 10 s. p.; in albis obolis argenti, pro 6 d. p., 216 l. p.; in 56 libris grossorum argenti, pro 12 d. p., 672 l. p.; in sterlingis, pro 4 d. p., 1,792 l. p.; in duplicibus novis, 852 l. p.; in duplicibus burgen-sibus, 104 l. p.; in parvis parisiensibus antiquis, 216 l. p.; in parvis turonensibus, 160 l. p.; in obolis parvis et mittis, 64 l. p.; et in obolis turonensibus, 61 l. 12 s. p., super Regem.

[4487] De biennali decima diocesis Andegavensis concessa Regi moderno per Summum Pontificem, pro episcopo ibi, collectore ejusdem in sua diocesi, 1,800 l. 10 s. 11 d. p., super terminum Sancti Andree ultimo preteriti, qui fuit primus terminus secundi anni, cont. per G. Flourie in monetis sequentibus; videlicet : in 600 florenis ad maciam, quolibet pro 23 s. 2 d. ob. p., 6 l. 19 s. 3 d. p.; in 37 florenis ad agnum, pro quolibet 15 s. 8 d. p., 28 l. 19 s. 8 d. p.; in 60 florenis de Florencia, quolibet pro 13 s. 4 d. p., 40 l. p.; in grossis turonensibus ad f O, quolibet pro 12 d. p., 342 l. 16 s. p.; in sterlingis, 512 l. p.; in duplicibus parisiensibus novis, 100 s. p.; in burgen-sibus duplicibus, 15 l. 12 d. p.; in parisiensibus antiquis, 8 l. 8 s. p.; in parvis (sic) et in parvis turonensibus, 48 l. 16 s. p., super Regem.

[4488] Symon Philippi, miles, missus ad certas partes per Regem et pro certis negociis secretis, pro expensis suis faciendis, 80 l. p. cont. per Guerardum Ursi, armigerum suum, in sterlingis, super Regem.

[4489] Johannes Bataille, pro negociis scutiferie Regis, 60 l. p. cont. per Galterum de Malassis, clericum suum, in florenis de Florencia, pro 13 s. 4 d. p., super Regem.

[4490] Johannes Billouardi, thesaurarius, pro denariis sibi traditis in tribus partibus, 2,356 l. 13 s. 4 d. p. cont. per Guillelmium Michaelis, clericum suum, in monetis sequentibus; videlicet : in 284 florenis ad mutonem, quolibet computato pro 15 s. 8 d. p.; in 266 florenis de Florencia, quolibet pro 13 s. 4 d. p.; in sterlingis, pro 4 d. p.; in duplicibus parisiensibus novis, 1,440 l. p. Item, in florenis de Florencia, quolibet pro 13 s. 4 d. p., 356 l. 13 s. 4 d. p., super se, in compoto suo.

Janvier 1324. [4491] Petrus Remigii, thesaurarius Regis; de summa 40,000 l. p. quas Rex mandavit sibi tradi et liberari pro expensis sui hospicii in via apud Tholosam, de quibus ipse habuit 10,000 l. p., ultima Decembris cccxxiii⁽¹⁾; super residuum, 10,000 l. p., per litteras Regis que sunt in compoto precedenti et litteras recognitorias Johannis Remigii filii sui, cont. per P. Hoursin, clericum suum, in monetis sequentibus; videlicet: in grossis turonensibus argenti, pro 12 d. p., 3,323 l. 2 s. p.; in sterlingis, pro 4 d. p., 3,019 l. 4 s. p.; in 1,080 florenis de Florencia, pro 13 s. 4 d. p., 720 l. p.; in florenis ad maciam, pro 23 s. 6 d. p., 58 l. 15 s. p.; in albis obolis novis, 392 l. 18 s. p.; in duplicibus novis, 1,380 l. 17 s. p.; in parvis parisiensibus novis et antiquis, 326 l. p.; in parvis turonensibus, 312 l. 16 s. p.; in duplicibus burgensibus antiquis, 172 l. p.; in duplicibus cornutis, 116 l. 16 s. p.; in obolis turonensibus, 153 l. 12 s. p.; in obolis parisiensibus, 24 l. p., super Regem.

[4492] Dominus Clarinus Palmerii, clericus compotorum, 60 l. p. cont. per se, in sterlingis, super se, in compoto suo.

[4493] Johannes Justice, clericus thesauri, 10 l. p. cont. per J. Turpini, clericum suum, super se, in compoto suo.

[4494] Johannes Billouardi, thesaurarius, pro operibus Regis de Beccosolio, 500 l. p. cont. per se, super Regem.

[4495] Guillelmus Juliani, filius et heres pro parte defuncti Guillelmi Juliani, quondam aurifabri Parisiensis; de summa 240 l. p. sibi debita pro portione sua de 1,674 l. 12 s. 11 d. p. debitis heredibus dicti defuncti pro fine compotorum suorum de operibus factis per ipsum pro Rege, prout est in debitis Parisiensibus de anno cccviii^o; de qua summa, idem Guillelmus habuit per compotum thesauri de executione Regis Philippi Pulcri, ad Sanctum Johannem cccxxii^o, 56 l. p.; ad Omnes Sanctos post, 60 l. p.; et ad Sanctum Johannem cccxxiii^o, 12 l. p.; super residuum, 12 l. p. cont. per se, super executionem Regis Philippi Pulcri residuum quod est 92 l. p. debetur ei.

⁽¹⁾ Voir n° 4414.

MERCURII XI^o DIE JANUARIII.

[4496] De nova bienniali decima Sagiensis diocesis ultimo concessa Regi moderno, etc., 800 l. p., super primum terminum secundi anni, cont. per Robertum de Parvo Molendino in monetis sequentibus; videlicet: in grossis turonensibus, pro 12 d. p., 376 l.; in novis duplicibus, 268 l. 14 s. 5 d. p.; in obolis albis, pro 6 d. p., 34 l. 18 s. 4 d. p.; in parvis parisiensibus, 39 l. 14 s. 8 d. p.; in parvis turonensibus et burgensibus duplicibus fortibus, 18 l. 7 s. 7 d. p.; et 82 florenis ad agnum, pro 15 s. p.

[4497] De eadem decima Mimatensis diocesis, super eundem terminum, 170 l. 8 s. p. cont. per P. de Cassain in monetis sequentibus; videlicet: in grossis argenti, pro 12 d. p., 60 l. p.; in parvis turonensibus, 65 l. 12 s. p.; in fortibus burgensibus, 20 l. p.; in parvis parisiensibus, 24 l. 6 s. p.; et in albis obolis, 10 s. p.

JOVIS XII^o DIE JANUARIII.

[4498] De eadem decima diocesis Andegavensis, super eundem terminum, 32 l. p. cont. per Guillelmum de Floriaco in monetis sequentibus; videlicet: in sterlingis, pro 4 d. p., 21 l. 8 s. p.; et in albis obolis, 10 l. 12 s. p.

[4499] De eadem decima Abrincensis diocesis, super eundem terminum, pro episcopo dicti loci, 684 l. 4 s. 6 d. p. cont. per Jaquinum de Campo Guidonis in monetis sequentibus; videlicet: in grossis turonensibus, pro 12 d. p., 87 l. 2 s. p.; in duplicibus novis, 164 l. 4 s. p.; in sterlingis, pro 4 d. p., 371 l. 12 s. p.; in parvis turonensibus, 7 l. 14 s. 7 d. p.; in parvis parisiensibus, 36 l. 16 s. p.; in florenis ad agnum, pro 15 s. p., 9 l. p.; in florenis de Florencia, pro 13 s. p., 7 l. 16 s. p.

[4500] De eadem decima Ambianensis diocesis, super eundem terminum, pro episcopo dicti loci, 2,182 l. 12 d. p. cont. per Johannem de Parisius in monetis sequentibus; videlicet: in duplicibus novis, 1,175 l. 18 s. p.; in sterlingis, pro 4 d. p.,

Janvier 1324.

Janvier 1324. 294 l. 13 s. p.; in obolis albis, pro 6 d. p., 39 l. 16 s. p.; in grossis turonensibus, pro 12 d. p., 234 l. 18 s. p.; in parvis parisiensibus, 75 l. p.; in parvis turonensibus, 26 l. p.; in burgensibus duplicibus, 13 l. 12 s. p.; in florenis de Florencia, pro 13 s. 4 d. p., 200 l. p.; in florenis ad macham, pro 23 s. 6 d. p., 122 l. 4 s. p.

VENERIS XIII^o DIE JANUARI.

[4501] De emenda ad quam communitas Judeorum regni Francie fuit in Parlamento, anno cccxxi^o, condempnata, pro illis de balliviis Senonensi, Aurelianensi, Vitriaci, Calvi Montis, Meldensi, Trecensi et Matisconensi, 400 l. p. in monetis sequentibus; videlicet: in florenis de Florencia, pro 13 s. 4 d. p., 144 l. p.; in sterlingis, pro 4 d. p., 47 l. 4 s. 6 d. p.; in duplicibus cornutis, 8 l. 15 s. 10 d. p.; et in grossis turonensibus argenti, pro 12 d. p., 200 l. p., pro magistro Johanne de Sancto Salvatore commissario ibi.

[4502] De quadam emenda de 10,000 l. p. ad quam habitatores ville de Velliaco, de Chavonniis, de Aisiaco, de Joyaco, de Fillanis et de Prigniaco fuerunt in Parlamento cccxxiii^o, per gentes ipsius Parlamenti, pro suis excessibus, condempnati, atterminata eisdem solvenda in tribus annis; videlicet: in Nativitate Domini cccxxiii^o, terciam partem; in Nativitate Domini cccxxiiii^o, aliam terciam, et aliam in Nativitate Domini post. Residuum pro termino Nativitatis Domini cccxxiii^o; de summa 3,333 l. 6 s. 8 d. p., de qua thesaurus reddit Regi xxvi^o Decembris cccxxiii^o, 2,666 l. 13 s. 4 d. p.; pro toto residuo dicti primi termini, 666 l. 13 s. 4 d. p.; videlicet: pro villa de Velliaco, 449 l. 5 s. p., per Petrum Chaillier; pro villa de Chavonniis, 70 l. 10 s. p., per Florencium de Chavonniis; pro villa de Aisiaco, 70 l. 9 s. 6 d. p., per Anulphum Hapert; in villa de Joyaco, 16 l. 9 s. 10 d. p., per dictum P. Chaillier; pro villa de Filleniis, 48 l. 9 s. p., per Lisiardum de Puteo; et pro villa de Prigniaco, 15 l. 10 s. p., per dictum P. Chaillier, in monetis sequentibus; videlicet: in florenis ad macham, pro 23 s. 6 d. p., 183 l. 11 s. 6 d. p.; in florenis ad mutonem,

pro 15 s. 6 d. p., 10 l. 17 s. p.; in florenis de Florencia, pro 13 s. 4 d. p., 389 l. 18 s. 4 d. p.; in grossis denariis argenti, pro 12 d. p., 8 l. p.; in obolis albis argenti, pro 6 d. p., 7 l. 10 s. 6 d. p.; et in sterlingis, pro 4 d. p., 66 l. 16 s. p.